UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG KIM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TTr-UBND Hoằng Kim, ngày       tháng 01 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc chủ trương đầu tư

Dự án: Nâng cấp đường từ Quốc lộ 1A đi trường THPT Hoằng Hóa 2;

Hạng mục: Nền móng, mặt đường, công trình thoát nước,

khuôn viên ao cá Bác Hồ

 Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã Hoằng Kim

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14; Luật Xây dựng số

50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Luật số 03/2016/QH14,

Luật số 35/2018/QH14, Luật số 40/2019/QH4 và Luật số 62/2020/QH14;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày

06/4/2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; Nghị định

số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý

dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý

chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy định

chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công

trình xây dựng;

Thực hiện Công văn số 3760/UBND-TCKH ngày 19/12/2023 của UBND

huyện Hoằng Hóa về việc Nâng cấp đường từ Quốc lộ 1A đi trường THPT Hoằng

Hóa 2; Hạng mục: Nền móng, mặt đường, công trình thoát nước, khuôn viên ao cá

Bác Hồ.

UBND xã kính trình HĐND xã Hoằng Kim xem xét, quyết định chủ trương

đầu tư dự án: Nâng cấp đường từ Quốc lộ 1A đi trường THPT Hoằng Hóa 2; Hạng

mục: Nền móng, mặt đường, công trình thoát nước, khuôn viên ao cá Bác Hồ với

các nội dung chính sau:

I. THÔNG TIN CHUNG DỰ ÁN
1. Tên dự án: Nâng cấp đường từ Quốc lộ 1A đi trường THPT Hoằng Hóa

2; Hạng mục: Nền móng, mặt đường, công trình thoát nước, khuôn viên ao cá

Bác Hồ.

2. Cấp Quyết định đầu tư dự án: HĐND xã Hoằng Kim.

3. Chủ đầu tư: UBND xã Hoằng Kim.

4. Mục tiêu đầu tư: Khắc phục tình trạng hư hỏng, xuống cấp của tuyến

đường; đáp ứng nhu cầu đi lại của người dân, đảm bảo được an toàn. Tạo cảnh

quan đáp ứng như cầu giao lưu văn hóa, sinh hoạt văn nghệ, thể dục thể thao của

người dân. Góp phần thúc đẩy phát triển KT-XH, xây dựng xã nông thôn mới

nâng cao, thôn kiểu mẫu, chỉnh trang cảnh quan đô thị. Thực hiện thắng lợi Nghị

quyết Đại hội Đảng bộ xã Hoằng Kim lần thứ XXVI nhiệm kỳ 2020-2025.

2

6. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Hoằng Kim, huyện Hoằng Hóa.

7. Quy mô đầu tư:

- Dự án bao gồm 02 tuyến đường có tổng chiều dài khoảng 930,5m và

khuôn viên ao cá Bác Hồ. Cụ thể:

* Tuyến 1: Tuyến đường từ Quốc lộ 1A đi Trường THPT Hoằng Hóa 2,

gồm 02 đoạn:

- Đoạn 1: Có chiều dài L= 230,5m.

+ Điểm đầu Km0+00 tại Quốc lộ 1A.

+ Điểm cuối Km0+230,5 tại Cống Trung thôn 1 Nghĩa Trang.

+ Bề rộng mặt đường Bm=5m; Blt=1,0; Bvh+đr=2,25m; Bn= 8,25m

- Đoạn 2: Có chiều dài L= 450m.

+ Điểm đầu Km0+230,5 tại Cống Trung thôn 1 Nghĩa Trang.

+ Điểm cuối Km0+680,5 tại Trường THPT Hoằng Hóa 2.

+ Bề rộng mặt đường Bm=5m, Bề rộng nền đường Bn= 7,5-8,25m.

* Tuyến 2: Tuyến từ cầu Trung Tiến đến trạm điện Trường THPT Hoằng

Hóa 2.

+ Điểm đầu Km0+00 tại cầu Trung Tiến.

+ Điểm cuối Km0+250 tại trạm điện Trường THPT Hoằng Hóa 2.

+ Bề rộng mặt đường Bm=4m.

* Phần công trình thoát nước thiết kế vĩnh cửu bằng BT và BTCT, tải

trọng thiết kế H13-X60, tần suất thiết kế P=4%.

* Vỉa hè lát đá Marble.

* Ao cá Bác Hồ: tổng diện tích ao khoảng 7.500 m
2
, diện tích làm khuôn

viên khoảng 1.500 m
2
.

8. Nhóm dự án: Nhóm C.

9. Ngành, lĩnh vực: Giao thông.

10. Dự kiến tổng mức đầu tư dự án: 11.600.000.000 đồng (Bằng chữ:

Mười một tỷ, sáu trăm triệu đồng./.)

11. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn ngân sách xã và các nguồn huy động hợp

pháp khác.

12. Dự kiến thời gian thực hiện dự án: 2023-2024.

III. DANH MỤC HỒ SƠ KÈM THEO

Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án.

Ủy ban nhân dân xã kính trình HĐND xã Hoằng Kim xem xét, quyết định

chủ trương đầu tư dự án Nâng cấp đường từ Quốc lộ 1A đi trường THPT Hoằng

Hóa 2; Hạng mục: Nền móng, mặt đường, công trình thoát nước, khuôn viên ao

cá Bác Hồ./.
Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Quang Thành

3

	TỜ TRÌNH

		2024-01-05T15:36:57+0700

		2024-01-05T15:58:32+0700

		hoangkim.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-05T16:09:20+0700

		2024-01-05T16:10:01+0700

		2024-01-05T16:10:24+0700